Дело № 5-376/35/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Джанкой                                                                                               26 сентября 2019 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, каб. 107, с участием представителя юридического лица Филина С.Н., в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, материалы дела об административном правонарушении в отношении,

Общества с ограниченной ответственностью «Обрий», зарегистрированное *** года по адресу: ***, ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение правонарушений против порядка управления,
по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Обрий», осуществляющее свою деятельность по адресу: ***, не представило сведения об аннулировании либо погашении карантинного сертификата от 15.04.2019 № 91680105150419072 в информационную систему «Аргус-Фито» по сроку предоставления – 15 июля 2019 года, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное статьёй 19.7 КоАП РФ.

Представитель юридического лица в судебном заседании вину признал полностью.
Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина Общества с ограниченной ответственностью «Обрий» полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

-протоколом об административном правонарушении № 40/04.3-10 от                     26.08.2019 года, (л.д.3-6). Протокол составлен уполномоченным лицом. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;

-предостережением № 54/043-19 от 14.05.2019 года, согласно которой, Общество с ограниченной ответственностью «Обрий» не представило до 15.07.2019 года сведения об аннулировании либо погашении карантинного сертификата от 15.04.2019 № 91680105150419072 в информационную систему «Аргус-Фито» (л.д. 19-21).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Оценив все собранные по делу доказательства, считаю, что Обществом с ограниченной ответственностью «Обрий» были нарушены требования п. 3, п. 4, п. 7 «Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения», поскольку уведомление об исполнении такого предостережения от 10.02.2017 № 166, Общество в установленный шестидесятидневный срок до 15.07.2019 года, со дня направления предостережения, не предоставило в информационную систему «Аргус-Фито».

Таким образом, действия Общества с ограниченной ответственностью «Обрий» подлежит квалификации по статье 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания юридическому лицу мировой судья учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица.

Обстоятельством, смягчающим ответственность юридического лица в соответствии с ч. 2 ст. 4.2  КоАП РФ мировой судья признает признание вины представителем юридического лица, в совершении административного правонарушения, совершение правонарушения против порядка управления впервые.

Отягчающих ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных об Обществе с ограниченной ответственностью «Обрий», которое впервые совершило административное правонарушение, при отсутствии причинения какого-либо вреда и угрозе его причинения, а также при отсутствии имущественного вреда, считаю возможным назначить ему наказание в виде предупреждения, что предусмотрено санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 3.4, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Общество с ограниченной ответственностью «Обрий» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района.

Мировой судья                                                                                                     А.С. Решетнев